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A Házszabály 107 . § (1) bekezdése alapján az adózás rendjéről szóló törvény egyes

rendelkezéseinek alkalmazásáról, valamint egyes adótörvények módosításáról szóló, T/18814 .

számú törvényjavaslathoz az alábbi

zárószavazás előtti módosító javaslatot

terjesztem elő :

l . A törvényjavaslat 1 . § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„(2) Az Art. 31 . § (2) bekezdésében meghatározott bevallási, illetőleg adatszolgáltatási

kötelezettséget 2006. negyedik hónapjától

a) a 2005 . december 31-ei állapot szerinti 10 000 legnagyobb adóteljesítménnyel rendelkező adózó,

b) az az adózó, amelynek (akinek) adóztatási feladatait a Pest megyei és fővárosi kiemelt adózók

igazgatósága látja el,

c) az Art . 1 . számú melléklet I/A/3 . pontja szerinti havonta, illetőleg negyedévenként bevallásra

kötelezett,

ideértve minden esetben az előzőekben meghatározott naptári évtől eltérő üzleti évet választó

adózókat is, 2006. január 1 . és 2006 . április 30 . között [az okmányirodánál teljesített regisztráció

alapján] a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004 . évi CXL.

törvény (a továbbiakban : Ket.) szerinti elektronikus ügyintézési képesség megszerzését

(továbbiakban : regisztráció) követően a Ket . szerint [172. § j) pontja szerinti Központi Elektronikus

Szolgáltató Rendszer igénybevételével] elektronikus úton teljesíti . Az adózó a regisztrációt követő 8

napon belül e kötelezettsége teljesítéséről bejelentést tesz az állami adóhatósághoz . A regisztrációs

kötelezettség teljesítettnek minősül, ha az adózó az Art .-ben meghatározott szabályok szerinti
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állandó meghatalmazással vagy megbízással rendelkező képviselővel rendelkezik, és a képviselő a

saját regisztrációját, már regisztrált képviselő esetén az adózó által adott állandó megbízás,

meghatalmazás keletkezését követő 8 napon belül bejelenti az állami adóhatósághoz az általa a

képviselt adózó nevét, elnevezését és adóazonosító számát. A regisztráció 2006 . február 1-től

elvégezhető elektronikusan is az APEH által korábban rendelkezésre bocsátott elektronikus

tanúsítvány használatával [aláírás igénybevételével a Kormányzati Portálon keresztül] ."

2. A törvényjavaslat 1 . § (5) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„ (5) A (2)-(3) bekezdésben nem említett, az Art . 31 . § (2) bekezdésében meghatározott bevallás

benyújtására 2007. január 1-jétől köteles adózók 2006 . negyedik hónapjától kezdődően az állami

adóhatóság értesítése alapján [az okmányirodánál regisztráltatják magukat a Ket . 172. § j) pontja

szerinti Központi Elektronikus Szolgáltató Rendszer igénybevételéhez szükséges egyedi azonosító

megszerzése érdekében, és] a (2) bekezdés szerinti regisztrációt követően e kötelezettsége

teljesítéséről 8 napon belül bejelentést tesz az állami adóhatósághoz . A regisztrációs kötelezettség

teljesítettnek minősül, ha az adózó az Art .-ben meghatározott szabályok szerinti állandó

meghatalmazással vagy megbízással rendelkező képviselővel rendelkezik, és a képviselő a saját

regisztrációját, már regisztrált képviselő esetén az adózó által adott állandó megbízás,

meghatalmazás keletkezését követő 8 napon belül bejelenti az állami adóhatósághoz az általa a

képviselt adózó nevét, elnevezését és adóazonosító számát ."

INDOKOLÁS

A bizottsági módosító javaslat a jogrendszerbeli koherenciát teremti meg azzal, hogy a közigazgatási

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004 . évi CXL. törvényben (Ket .) 161 .

§ meghatározott elektronikus hatósági eljárásra vonatkozó részleteket, és az elektronikus ügyintézés

módját az elektronikus adóbevallás processzusában is figyelembe veszi .

Ennek eredményeként az elektronikus aláírásról szóló 2001 . évi XXXV. törvény szerinti legalább

fokozott biztonságú elektronikus aláírás felhasználását is lehetővé teszi az elektronikus adóbevallási

eljárásban, így választási lehetőséget biztosít az ügyfelek számára, akik például már rendelkeznek a

törvénynek megfelelő tanúsítvánnyal (például mert az elektronikus cégeljárási eljárás, vagy az

elektronikus magánnyugdíjpénztári tagdíjbevallási eljárásnál, a vizsgaszervezők Nemzeti Szakképzési

Intézethez küldött vizsgajelentéséhez már használták is), az Art . szerinti elektronikus eljárásban is

használni tudják tanúsítványaikat .
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Ezzel megteremtődik továbbá az az elektronikus aláírásról szóló törvényi feltétel is, miszerint például

„minősített tanúsítványt -a (3)-(4) bekezdés szerinti-bármely bírósági vagy államigazgatási eljárásban

el kell fogadni (Eat. 3 . § (8) )".

Végűi pedig érvényre jut az elfogadott Magyar Információs Társadalom Stratégiában megfogalmazott

azon célkitűzés is, hogy az elektronikus aláírások használata széleskörű társadalmi elterjedtsége

megvalósuljon .

Budapest, 2005 . december g .

ckx. kis 2o1-6-0.-n
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